СОВЕТ МИНИСТРОВ - ПРАВИТЕЛЬСТВО

                       РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                      от 8 июля 1993 г. N 638

                             г. Москва

        О порядке и условиях выплаты ежемесячных надбавок к

   должностному окладу за выслугу лет для работников центральных

             органов федеральной исполнительной власти

     В соответствии  с  Указом Президента Российской  Федерации  от

5 мая 1993 г. N 598 "О мерах по  усилению  социальной  защищенности

работников  центральных органов федеральной исполнительной власти и

повышению  их   профессионального   уровня"   Совет   Министров   -

Правительство Российской Федерации  п о с т а н о в л я е т:

     1. Ввести с 1 сентября 1993 г.  выплату ежемесячных надбавок к

должностному  окладу  за  выслугу  лет,  если  не  применяются иные

условия и размеры выплаты этих надбавок, в следующих размерах:

     а) руководителям    и    специалистам    центральных   органов

федеральной исполнительной власти:

      при стаже работы                   размер надбавки

                                         (в процентах к месячному

                                         должностному окладу)

     от 1 до 5 лет                                       10

     от 5 до 10 лет                                      20

     от 10 до 15 лет                                     30

     от 15 лет и выше                                    40

     б) служащим  центральных  органов  федеральной  исполнительной

власти:

     при стаже работы                    размер надбавки

                                         (в процентах к месячному

                                         должностному окладу)

     от 3 до 8 лет                                 10

     от 8 до 13 лет                                15

     от 13 до 18 лет                               20

     от 18 до 23 лет                               25

     от 23 лет и выше                              30

     2. Установить,  что в стаж работы для  исчисления  ежемесячных

надбавок   к   должностному   окладу   за  выслугу  лет  работников

центральных органов федеральной  исполнительной  власти  включается

стаж работы в органах государственной власти и управления.

     3. Министерству  труда   Российской   Федерации   с   участием

заинтересованных  центральных  органов  федеральной  исполнительной

власти в месячный срок разработать и утвердить положение о  порядке

назначения  ежемесячных  надбавок  к должностному окладу за выслугу

лет.
     4. Предоставить право Министерству труда Российской Федерации:

     давать разъяснения    о    порядке    применения    настоящего

постановления;

     принимать решения по  согласованию  с  Министерством  финансов

Российской  Федерации  о  включении для отдельных работников в стаж

работы для исчисления ежемесячных надбавок к должностному окладу за

выслугу лет времени работы на других предприятиях, в организациях и

учреждениях.

     5. Министерству   финансов   Российской  Федерации  определить

источники  финансирования  дополнительных  расходов,  связанных   с

осуществлением      мероприятий,      предусмотренных     настоящим

постановлением,  по   мере   уточнения   республиканского   бюджета

Российской Федерации.

     Председатель Совета Министров -

     Правительства Российской Федерации               В.Черномырдин